Зачислить с «___»_____ 20__ г.
____________ И.А. Корж
Л/дело № _______
	Директору МБОУ г. Иркутска  СОШ №26

И.А. Корж

от ___________________________________________________

                           Фамилия ИО родителя (законного представителя) ребёнка

проживающего по адресу  _______________________________
 ______________________________________________

Контактные телефоны родителей (законных представителей):

1. мама_________________________________________

2. папа____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ № _________
Прошу принять моего ребёнка _______________________________________________________________

                                                          (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребёнка
__________________________________________________________________________________________,

дата рождения «_____» ___________ 20__ г.
место рождения: ___________________________________________________________________________,
проживающего по адресу ____________________________________________________________________,

в 1-й класс МБОУ г. Иркутска СОШ № 26 из детского сада №_____________________________________.

«_____» ___________ 20__ г.   _______________ /_________________________/

                                                                                   Подпись                                       Расшифровка подписи
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ
Имею преимущественное право: да/нет. _______________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

(Нужное подчеркнуть. Если «да» - указать ФИО (при наличии) братьев и (или) сестер, совместно проживающих с ребенком и посещающих Организацию)

Имею внеочередное или первоочередное право на зачисление в Организацию: да/нет.

__________________________________________________________________________________________

(Нужное подчеркнуть. Если «да» - указать основание подтверждающие внеочередное или первоочередное право на зачисление)

Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации: да/нет (Нужное подчеркнуть)

На обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения по адаптированной образовательной программе) согласен/несогласен. (Нужное подчеркнуть)
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации общеобразовательной организации, уставом общеобразовательной организации, основной образовательной программой начального общего образования, реализуемой школой, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а):

«_____» ___________ 20__ г.   _______________ /_________________________/

                                                                                   Подпись                                       Расшифровка подписи
К ЗАЯВЛЕНИЮ ДЛЯ ЗАЧИСЛЕНИЯ РЕБЁНКА В ШКОЛУ ПРИЛАГАЮ:
1. ДОКУМЕНТЫ
	Название документа
	Наличие

	1. Копия свидетельства о рождении ребёнка

	2. Документы, подтверждающие право пользования жилым помещением ребёнком и (или) его родителем (законным представителем):

	· Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (форма № 8)

	· Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (форма № 3)

	· Копия справки о регистрации (форма № 9)

	· документы, подтверждающие право пользования жилым помещением ребёнком и (или) его родителем (законным представителем) (свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, договор безвозмездного пользования жилого помещения, договор найма жилого помещения и др.), оформленные в соответствии с действующим законодательством на имя родителя (законного представителя) ребёнка.

	3. Документы, подтверждающие преимущественное право зачисления на обучение школу (при наличии)

	4. Иные документы (указать):

	· Копия страхового медицинского полиса

	· Копия страхового пенсионного удостоверения ребенка (СНИЛС)

	· Копия паспорта родителя (законного представителя)

	· Три  фотографии ребенка 3х4

	· Справки с места работы родителей

	· Медицинская карта

2. СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ:
    Я, ________________________________________________________________________

                                                             (ФИО родителя(законного представителя)

___________________________________________________________________________,

паспорт ____________________ выдан ____________________________________________

                                  (серия, номер)                                                           (когда и кем выдан)
___________________________________________________________________________,

адрес регистрации: _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в МБОУ г. Иркутска СОШ №26 персональных данных моих и моего ребёнка, относящихся  исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего мою личность и личность моего ребёнка; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; номер контактного телефона; данные личного дела;  информация о выбранных экзаменах; информация о результатах итогового сочинения (изложения); информация об отнесении участника единого государственного экзамена к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов; информация о результатах экзаменов, индивидуальный учет результатов освоения обучающимися образовательных программ, а также хранение в архивах данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях, публикации на сайте ОУ;
    Я даю согласие на использование персональных данных в целях формирования федеральной   информационной   системы   АИС «Контингент», «Дневник.ру», а также на хранение данных на электронных носителях.

    Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении  персональных  данных моего ребёнка,  которые  необходимы  для достижения указанных  выше  целей,  включая  (без  ограничения)  сбор, систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, передачу  третьим  лицам  для  осуществления действий по обмену информацией (операторам  ФИС и РИС), обезличивание, блокирование персональных данных, а также   осуществление  любых  иных  действий,  предусмотренных  действующим законодательством Российской Федерации.

    Я проинформирован(а), что МБОУ г. Иркутска СОШ №26 гарантирует обработку    персональных данных моего ребёнка в соответствии с действующим       законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

    Данное согласие в отношении обработки указанных данных действует в течение всего периода обучения в общеобразовательной организации с даты зачисления ребёнка в школу.

    Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

    Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

    «_____» ___________ 20__ г.   _______________ /_________________________/

                                                                                   Подпись                                       Расшифровка подписи